
平成２７年７月１５日

武生高校 PTA 会員各位 
  武生高校ＰＴＡ会長  岩堀 嘉郎

  担当副会長  板倉 行規

 研修部長  佐々木直哉

ＰＴＡ研修旅行のご案内 

盛夏の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本ＰＴＡの事業につきまし

て、格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、本年の研修部会では、来る１０月３日（土）に恒例の保護者を対象にした京都方面へのＰＴＡ研修旅行

を企画いたしました。行先としては京都大学、立命館大学、北野天満宮等を予定しています。

京都大学では、数名の武生高校卒業生の協力を頂き、キャンパス内の案内をしていただいたのち、高校時代の

学習や部活動の話を聞ける昼食懇談会を企画しています。また北野天満宮では学業成就と合格祈願のご祈祷をし

ていただきます。さらに今年は武生高校生の合格人数が、私立大学の中では毎年最多となっている立命館大学に

も立ち寄り、大学関係者による学校説明会とキャンパス見学を行います。夕食には京都ならではの雰囲気の中で、

フレンチコース料理の食事会も企画しており、ＰＴＡ間の親睦を深める機会を設けます。

この研修旅行を通して、必ずお子様の教育についてのヒントが見つかることと思います。誇りある武生高校の

情操教育のために、ぜひ多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。

記

・日 時   平成２７年１０月３日（土曜日）  午前７時 武生高校出発

午前６時４５分武生高校集合（午後１１時００分ごろ武生高校に戻る予定）

敦賀インターで乗降できます。

・行 先  京都大学・北野天満宮・立命館大学・その他

・食 事   昼食：京都大学内 学生食堂（学生との懇談）

各自でお支払いいただきます。

夕食：鮒鶴京都鴨川リゾート

（フレンチコース料理）

・参 加 費   ９０００円 （旅費・夕食代として）

当日集めます。おつりのないようにお願いいたします。

・募集人数  ４０名

・申込締切   ７月３１日（金曜日）

下記の申込書に記入の上、担任あるいは庶務部（第４職員室）にご提出ください。

  きりとり線 

PTA 研修旅行参加申込書 
・ＰＴＡ研修旅行に参加します

  年  組 生徒氏名  参加保護者氏名   

住  所  携帯番号(緊急時)   

※食物アレルギーのある方はご記入ください。（   ） 


	ＰＴＡ研修旅行のご案内



